2024年４月 17日

各 位

会 社 名 Ｎ Ｉ Ｔ Ｔ Ｏ Ｋ Ｕ 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  笹 澤 純 人

 （コード番号 6145 東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長  藤 田 由実子

 （ＴＥＬ 048-615-2109）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2024年４月 17日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、ユーザーのニーズに応じたトータル生産システムの設計・構築に技術・アイデア

を提供し、顧客ごとの生産ラインの効率化や要求された品質を実現させる「ラインビルダー」

として、世界Ｎｏ．１のＦＡメーカーを目指し、2027年３月期連結売上高 500億円を掲げて

おります。大きく変化する経営環境に対応し、新たな経営体制のもとで、持続的な成長と企

業価値のさらなる向上への取り組みを強化するため、代表取締役の異動を行いました。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：笹澤 純人（ササザワ スミト）

新・役職名：代表取締役社長

（退任）氏   名：久能 均（クノウ ヒトシ）

旧・役職名：代表取締役専務

※ 退任した久能 均は、新たに代表権を有さない専務取締役に就任いたしました。

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1978 年

11 月８日生

2001 年４月

2012 年４月

2013 年４月

2015 年４月

2016 年８月

2017 年８月

2019 年４月

2020 年８月

2020 年９月

2021 年４月

2021 年６月

2023 年６月

2024 年４月

当社入社

当社営業本部巻取統括部長

当社営業本部コアテックアプリケーション統括部長

当社執行役員

コアテックアプリケーション事業部長

当社執行役員

コアテックアプリケーション事業部長兼営業本部国

内営業部九州営業所長

当社執行役員

核心技術応用事業部長兼営業本部国内営業部九州営

業所長

当社執行役員

核心技術応用事業本部長

ＩＭＤ株式会社代表取締役社長

当社執行役員

核心技術応用事業本部長兼グローバル営業本部長付

当社常務執行役員

グローバル営業本部長兼核心技術応用事業本部長(現

任)

当社取締役

当社常務取締役

当社代表取締役社長（現任）

1,100 株

４．就任日

2024年４月 17日

５．その他

近藤 進茂（コンドウ ノブシゲ）は、2024 年４月 17 日をもって代表取締役社長を退任

し、代表取締役会長に就任いたしました。

以 上